à ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°. 094 DE 05 DE OUTUBRO DE 2016.

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
ORÇAMENTO VIGENTE, E DÁ OUTRAS
CORRELATAS PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, usando de suas
atribuições legais que lhe confere o artigo 40,  da Lei Municipal N°. 2.648 de 04 de
dezembro de 2015.

Artigo l' - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar na Lei de
Meios em vigor no valor de R$1.278.978,60 (UM MILHÃO DUZENTOS E SETENTA E
OITO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS),
para atender as despesas na forma do detalhamento disposto no anexo 1.

Artigo 20  - Os recursos necessários à execução do Crédito
definido no artigo 1 0  desta Lei, decorrerão do Excesso de Arrecadação verificado nas
receitas pertinentes a Fonte de Recursos 0022 - RECURSO MAC, na forma do
Anexo II, no valor total de R$3.836.935,68 (Três milhões, oitocentos e trinta e seis mil,

novecentos e trinta e cinco reais e sessenta e oito centavos).

Artigo 30 - O saldo remanescente poderá ser utilizado, mediante
a abertura de novos Créditos Adicionais Suplementares.

Artigo 40 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 05 DE OUTUBRO DE 2016.

—MARCfl3 FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA

PREFEITO MUNICIPAL

SEPLAN/ACL

'T ESTADO DO RO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI

. GABINETE DO PREFEITO

ANEXO

S FMFNTAÍÃ()

FUNDO MUN I C I PAL DE SAÚDE DE BARRA DO PRAÍ

SUPLEMENTAR DESCRIÇÃO FONTE VALOR

30.04.10302.0020.3.032 Média e Alta Complexidade 	M4C Ambulatodal e Hospitalar

3.3.90.39.99.00.00.00 Outros Serviços Pessoa Jurídica 0022 1.278.978,60

TOTAL 1.278.978,60

ANEXOU

FONTE - 022 - Bloco de Financiamento da Média e Alta Complexidade Federal

Mês Receita Estimada
1

Receita Realizada

Jan - 319.744,65

Fev - 319.744,65

Mar  319.744,65

319.744,65

Mal  319.744,65

Jun  319.744,65

Jul -  319.744,65

Ago

-

- 319.744,65

Set -  319.744,65

TOTAL - 2.877.701,85

ARRECADADO 	ARRECADADO

{
Arrecadação Prevista Excesso Provável

Arrecadaçao,'Mes

1.598.723,20 	1.278.978,60 	 319.744,64 	{ 	3.836.935,68 3.836.935,68

Saldo do Excesso (Real) 2.877.701,80

RESUMO

Diferença positiva mês a mês entre a receita prevista e a realizada Jan a Mai/16 1.598.723,20

Diferença positiva realizada de Jun a Set 1.278.978,60

Diferença positiva a realizar considerando a tendência 959.233,88

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI

GAàINETE DO PREFEITO

ANEXO III

Demonstrativo do Saldo Remanescente

FONTE DE RECURSOS 0022 - Bloco de Financiamento da Média e Alta Complexidade Federal

EXCESSO PREVISTO 38369355 68J

Excesso de Arrecadação Utilizado Decreto n° 05512016 1.598723,20

Excesso de Arrecadação Utilizado 1.278.978,60

Saldo  Remanescente 959.233,88

ANEXO Iv

Fundo Nadonai de Sáúde
40Ae44Q0.. 3-03

DMAAoe P.J'AAIARAOQ4'04A1

,,,AA. 'U)0O .1UN680.4. 144 A)J0A0A AAAI4A ) 	 Ç.434j.

S4e 	M4AA '43.7A 0. 	XIOA d304ÂT0404A) O

t1'EA2.O1'CA1PUiA04À00 AçA 	A04e04A)304e'

7) .. 2/23)47o0ou.00srnu~Oi6 	 . 	 () 7eO 10040 	. 	 ,)2o' 	3,7) 	3.'.2

7 4.)) '4, 001' 4 (411 	'4 	de.4. A 0(4 4  7404 3700002 t3144 Ç44, 	,40 O
"32 (4o /0016 dC'06'/0131'4* Ai 4$C'PA&' (443  4007' .6400 	44Aid.3 ~oi.8 1: 	'1'(

,i. 	 moo'. 604 3000:'oe'oç,oO00;000,, n.430 	.3

(441 4/406 4364,004/4o4'4 M0000WAL. 004 640'33A(6X440WA44,1aId0 2,133, 	0.03 ,,,3 03'
'304. /'O) O lI 81300/ Ç/2"18 M.04IIOIPAL 0(41 0 06230644 $ld* 3  2*4.43 	004) /1') 64

064. 2/0046 8234)0 03/06100 1' 31.43)0046,. 06) 000736 0000070644 0301?) 1047132100046353 (8)
4. Li' 0)6 *30)60 08/07/0616 'J43)C,PA3. "ÕOi 	04 360006770644)4)4. 263 611 1,3 	U0 	'4 o.)

0330 /o%4008/eofzolel'4tieo.A1 001 00O764 	4$d: 	 ,, 1.00/)3 033

12/404 	ss'fb4/Z0)8;0OJ643/ 604 3342360____644S4)ØQ 031.403.53, 	3.06 304.003
'3'.0341 2(4,300,33. %. 44,

86.834. 	3004403 A4.1 Oe3'Ar

Fw- do N00don&

2013 	 -

430 4 0u?4.A3014 204)8.840.8 042 8*044

4134344e, 	034100ICA'A,. 47031,1)42380634,8301,4347 63032 	 360t$8.8 371406.2044.001-40

)30000,. 1)301.80 31XA47 04lLAA3)AD8 AU20V20I770 204TM,R

4" 6'
1010 4A!1)08'A'. 3400.74.4,11,0'

300463 X4C0'470 	 00'ITA0 . '.460
30600180000 A

1)' 133 	42et 03 	 3.4,3158 	VAIO' 70483 	04'33A4 '383 1)4

314.10/34104300136.06/04 2043) 0144.338307 00) 0007004 C06007, A4 3a1e* /04*033,30 	000 9631
1114. /2Ü)60O92.)'l2/l3t/2Ol64.44.8F'004l O6 	063037*6443$t4$"8OZt00 00,340,") 704.10

03 	2/íó16 *s 	Jã?Í 	 0' iOOO...' > 0O4.4I 	ïiO44 10043 7% 00'..'
7344 12/20)6 8096 	 O7ïi16O60$644 d1j ,4 r,o[ 21034" 	.104

Ode. %0/3016*)4140 l2/0dt2O 	1i'ô0$ 1)63)l 01$003143414 2323 0.0446? *833?
01, de 1 /20 04 3181 64F004/0016 M.330OP7, 004 ' 60736,0o210044%o 1 104O 32,43 	4S/ 0041

40 "e 1' /20346 82042 36/06/ G)AM) 	 OOOT8*8Y04* 	066 633 53 	906 004 11)
773o 47/20)6 3267 03/42/00116333440W8371 	300 	'SUd.... . 444.)')2 ~): 2(4.940.00, 3.080.47

lo 17/30)0 A,4.)30.o8)36/0016r317343(e 	(4) 00O10096960706440834n 3 44 11) 0% 	/340 73 4

47/3046 3022'42 o4.31000;M(3.8Koo 0374 7067504.3000010844 0.44. 1.1.143',) .4, 	.1413.73.1343.

3